q̄alij̄ p̄sunt sūope est nc̄cia. Cum rōem
 ap̄ls Paul⁹ ad Titū scribens his verbis
 inducit. Debet inq̄t ep̄s amplecti eū. qui
 sī doctrinā est fidelē sermonē. vt potens
 sit exhortari in doctrina sana. & eos q̄ cō
 tradicūt arguere. qd̄ vtrq̄ sollicite atq̄ in
 tente meditatōis ē. nō p̄functorie lectio
 nis. Et vt nostre satisfaciām⁹ pollita
 tō. illud qd̄ noster exordit⁹ p̄ceptor. cū
 sc̄ acceditis ad mensā plane inducit. vt
 edēdi bibendiō seruet̄ cōitas. seruari au
 tē non p̄t. si plures diversis in locis: di
 sīc̄ q̄p̄b⁹ p̄parent̄ mense. Sed q̄ enī pa
 eto frēs mei sīl in mensa lectionē audiet̄
 si non sīl eodēq̄ in loco reficiamini. Da
 gna igīt ē in illo monasterio abusio & p̄o
 derosa religionis trāsgressio. in q̄ p̄tigles
 fiunt mense. Innumera enī ex hoc & ex e
 crabilia sequunt̄ mala. Namq̄ imprimis
 fundamentū debilitat̄. & o utinam nō de
 struāt religionis. Fundamentū enī vere
 & approbat̄q̄ religionis est ipsa cōitas.
 Scriptū est enī in actib⁹ Ap̄lo⁹. Et id
 dem mandatū est a nostro p̄e & precepto
 res sint vobis oia cōia. cōia autem esse nō
 possunt. que diuīsa & propria facta sunt.
 Diminuit̄ deinde caritas que nō nisi cōi
 cari oia depositit. Hascīt murmur. Etenī
 tali p̄tendi genere aliq̄ abundant. aliq̄ nō
 esuriunt̄ inde murmur orīunt̄. qm̄ iuxta
 Prophetā. qui nō fuerit saturati murmu
 rabunt. Consumuntur monasterij bona
 Detractiones. coniurationes. clamores.
 conuicta maledicta deniq̄ immūnere ex
 inde orīunt̄ insolentie. Una igīt. & cōmu
 nis fratribus. qui bene valent. & qui sedu
 lo in mōasterio cōmorant̄. debet esse mē
 sa. Pro infirmis autem & hospitibus ex
 hibenda caritate. plures fieri. tam regu
 la q̄ nosri ordinis instituta iure admitti
 tur. qm̄ caritas que imperatrix est omniū
 virtutū omnia suffert. Si autem cū ali
 qua cōis vel particulari necessitas id ad
 mittat. vt plures siant in monasterio mē
 se. in unaquaq̄ hoc seruandum est man
 datū. vt sine tumultu & contentioē qui in
 ea fuerint. sine tumultu & contentioē au
 diant lectionem. Cum nō subdit. do
 nec inde surgatis. lectionis per totā mē
 sam continuatatem aperte insinuavit. qm̄
 quēadmodum una p̄mīa corpis ita &
 mētis d̄z esse refectio. Multum q̄z oī ipē

contra quascumq; temptationes lectiois va-
let assiduitas. Perinde beat⁹ Ambros⁹
aut. Quando in afflictiois tpe sum⁹. et q̄s
timur adūlis. meditatio nobis in leges sic
ne impatos pcella temptationis affligat
athleta nisi exercitio palestre prius fuerit
assuefact⁹ non auder subire certamē. In
gamus ḡ oleo lectionis nostre mentis la-
certos. Sit nob̄ tota die ac nocte exerci-
tii usus in quadā celestium scripturaruz
palestra. artuz animoz nostrorū salubrū
spiritualū serculorū esca p̄fim̄. et cū ad
uerisari⁹ assistere cepit. et puluere nos sue
temptationis aspergit. stemus intrepidi.
Per hoc autem qđ adiecit. Qđ vobis fīm
suetudinē legit. indicauit nō vniuersitius
q̄ arbitrio. sed fīm superioruz p̄m cōsueta
et laudabilia instituta legant̄. que legen-
da sunt. Utissim⁹ autem in mensa le-
gendi ritus ceu in sanctoz p̄m legē in-
stitutus. Nō de egyptiorū solū. sed de cap-
padocum typō pfectus est. a quib⁹ tum
propter cōpessendam oiosam confabula-
tionem. tū propter intentiones uitādās
tū propter refectionis mentis habendāz.
tū deniq̄ propter capessendā spiritualē
exercitationem. sicut Johanni Cassiano
placuit religiose sancteq̄ fuit institutus.
Singula autem hec beatus Aug⁹. in hoc
mandato cōscipit. Nam in eo qđ di-
cit. Sine tumultu. h̄ est cū silentio ocio/
sam confabulationē nobis caueam⁹ iubet
qđ in scđa regula expressius demādat
dicens. Nōs ad mensam sedentes rāceāt
audientes lectionē. hanc taciturnitatem
tanto studio seniores patres seruabāt. vt
crederēt apudeos hoc religionis man-
datū inter cetera tenere p̄matum. cui sen-
tentie visus est assentire Aug⁹. cū dicit
in libro sermonū. Silentium fr̄s carissi-
mi int̄ cetera vobis in heremo summe est
necessariū. Omne enī qđ non edificat in
periculum vertiē dicentiū et audientium.
lingua enī nostra sensum sequat̄ et ratio/
nem. nō voluntatem. Non enim debem⁹
tū oculos clausos tenere. s̄ et linguas in
fra dētes seruare illesas. Sermo enī van⁹
vane cōscie uidet̄ est. q̄lis enim es. tales
sermones loquer̄. talis et mens cōproba-
tur. et q̄lis fueris in factis. talis cōproba-
veris in x̄bis. stultus enī valde ē qui nō
p̄i⁹ verbū ducit ad linguam rationis. q̄